
Uchwała nr… 

Rady Powiatu w Kraśniku 

z dnia………….. 

 

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka  

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie 

Powiatu Kraśnickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym              

(Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 114 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca  2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024r. poz. 177 ze zm.) Rada 

Powiatu w Kraśniku uchwala, co następuje: 

§1 

1. Zwiększa się do kwoty 1517 zł miesięcznie wysokość środków finansowych,  

o których mowa w art. 115 ust.  1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej przeznaczonych na utrzymanie dziecka  

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie 

Powiatu Kraśnickiego. 

2. Zwiększa się do kwoty 1813 zł miesięcznie wysokość środków finansowych,  

o których mowa w art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej przeznaczonych na utrzymanie dziecka  legitymującego 

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym  stopniu niepełnosprawności w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie Powiatu Kraśnickiego. 

3. Zwiększa się do kwoty 2600 zł  wydatki na dofinasowanie wypoczynku poza 

miejscem zamieszkania dziecka w wieku od 6 do 18 roku życia – raz w roku. 

4. Zwiększa się do kwoty 1500 zł pokrycie niezbędnych wydatków związanych  

z potrzebami przyjmowanego dziecka – jednorazowo. 

§2 

Traci moc uchwała nr XXXIII-277/2021 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 26 maja 2021r.  

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie Powiatu 

Kraśnickiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021, poz. 2421). 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1lutego 2025r. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu  

           Jacek Dubiel 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie 

dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na 

terenie Powiatu Kraśnickiego. 

Zgodnie z art. 114 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

 i systemie pieczy zastępczej, Rada Powiatu w drodze  uchwały może zwiększyć wysokość 

środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo- wychowawczej typu 

rodzinnego.  

W związku ze wzrostem cen towarów i usług oraz kosztów utrzymania wychowanka  

w placówkach opiekuńczo –wychowawczych typu rodzinnego  podwyższeniu ulegają kwoty 

środków finansowych, o których  mowa w art. 115 ust. 1, ust. 2, ust. 4 pkt 1 i pkt 2 lit. a  

przekazywanych w zryczałtowanej kwocie na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo –

wychowawczej typu rodzinnego . 

Zryczałtowana kwota, obejmuje wydatki na: wyżywienie, wyposażenie w odzież, 

obuwie, bieliznę  i inne przedmioty osobistego użytku, stosownie do wieku i indywidualnych 

potrzeb dziecka, środki higieny osobistej, podręcznik, pomoce naukowe i przybory szkolne, 

koszty przejazdu do i z miejsca uzasadnionego pobytu poza placówką opiekuńczo –

wychowawczą typu rodzinnego, zajęcia kulturalne, rekreacyjne i sportowe, zabawki 

odpowiednie do wieku rozwojowego dziecka, miesięczną drobną kwotę do własnego 

dysponowania, opłatę za pobyt w bursie lub internacie, jeżeli dziecko uczy się poza 

miejscowością w której mieści się placówka opiekuńczo –wychowawcza.  Ponadto 

zryczałtowana kwota zwiększona zostaje o wydatki:  na dofinansowanie wypoczynku poza 

miejscem zamieszkania dziecka w wieku od 6 do 18 roku życia – raz w roku oraz na pokrycie 

niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka - jednorazowo.  

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały będzie stanowiło podstawę do przekazywania środków 

finansowych w zwiększonej kwocie. 

 

 

 

 

 



 


